In paragraph 5 is another commonly used excuse for postponing the practice of philosophy: *'nondum habeo quantum sat est; si ad illam summam pervenero, tunc me totum philosophiae dabo.'* On the other hand, the Ideal Persona's priorities are right, because he secures philosophy before all other interests (*atqui nihil prius quam hoc parandum est quod tu differs et post cetera paras; ab hoc incipiendum est*, 5). This idea is repeated in paragraph 8 where we learn that the Ideal Persona does not postpone practising philosophy, because he seeks understanding first before anything else: *cum omnia habueris, tunc habere et sapientiam voles? haec erit ultimum vitae instrumentum et, ut ita dicam, additamentum? tu vero, sive aliquid habes, iam philosophare (unde enim scis an iam nimis habeas?), sive nihil, hoc prius quaere quam quicquam* (8). Another common excuse is *'parare' inquis 'unde vivam volo'* (5). The Ideal Persona, on the other hand, is always studying philosophy, no matter what else he has to do: *simul et parare te disce* (5).

Neither poverty, nor even actual want, should call us away from philosophy, because we must endure even hunger when hastening after wisdom (*non est quod nos paupertas a philosophia revocet, ne egestas quidem. toleranda est enim ad hoc properantibus vel fames*, 6). The Ideal Persona is prepared even to starve in his pursuit of wisdom (*ecquid vel esurienti ad ista veniendum est?* 6). Another common excuse for postponing the practice of philosophy is *'at necessaria deerunt'* (9). The Ideal Persona, on the other hand, suits his needs to nature, i.e. he lives according to nature. The Wise Man will kill himself if even a

pinch of need arrives, because he is self-sufficient (*primum deesse non poterunt, quia natura minimum petit, naturae autem se sapiens accommodat. sed si necessitates ultimae inciderint, iamdudum exhibit e vita et molestus sibi esse desinet*, 9).

The Ideal Persona realises that the development of his mind is the most important thing, and not the acquisition of riches, because without a sound mind he will never be content: '*multis parasse divitias non finis miseriarum fuit sed mutatio*'. *nec hoc miror; non est enim in rebus vitium sed in ipso animo* (11-12).

The Ideal Persona's goal is everlasting freedom and not fearing God or man, and this is what philosophy promises him (*quanto hoc maius est quod promittitur: perpetua libertas nullius nec hominis nec dei timor*, 6).

Lucilius

Seneca gives Lucilius credit for the fact that he grasps the all-important thing, namely the great benefit which philosophy confers, but he criticizes Lucilius for not yet fully grasping philosophy's various functions and how philosophy helps us in everything, everywhere; in great and small matters (*et summam quidem... minima descendat*, 2).